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7SóllCltãção de Adesão de Casa Legislativa

. preencnatodoe'oa campos e"imprima'esta ficna,.c ")11' é. ,',
Envie (pelo correio)'para o Prourama Inte!1eglti'-':'Av,N2Anexo 'E" doSenad~'gederal~

-., .... BraslliaJOF-CEP:70'165-'900 ....'..i\: .. f.':-., '>
. central de Atendi'mento:- 61 '311,2555 ..L",

PRODASEN

11111111111111111111111111111111111111111111111111111111 ..

í 000335/05-3 - .

L!iJl.(I~tl-'L~ OAssembléla Leglslattva O cama •• Municipal [Q,d,,,ª-,,ª!1'!'JIttll'''': ~
[Nome_í1aCa~a:"" CÂMARA MUNICIPAL DE CAARAPÓ

RUA EUCLIDES SEREJO BAPTISTA, N° 870

Dados. do. administrador local na Casa Législativa' _' .'
(penoa respoM6Ve1 pela atua1tza,çlo daS Informaç6es. no portal doirite~gfs--'ti';;

que 11'6eactÍ8trari,atualluu.exelulr o.dados hlhuDllte •• 'casa Ieglslattv.,IM"' como 0$
-. demais usuArtOl vlnculadoa' ciaa :NftO deve ser ai1amentar.- -.' .',

I [lJl'Q!MS I [QEP~379,940~OO
I [I'AX::3 (67) 453-2171

CAARAPÓ

(67) 453-1422

LEncl~o:J

Lc:.ida!'e:• I
lli[".f~nes: •.J
[E-Illall: _I. _c_m_c_aa_r_a..Il._o@yahoo.com.br

!HClri1!,paue::J~ ~

•
Robson Moraes Salazar

Assessor
Legislativo

(67) 453-2171(67) 453-1422

Assessoria Legislativa
Eilldadé/Departameilto:j

LTe~f,,"~c-,
l]-mall:_,~ a_d_v_rs_a_la_za~r@y_a_h_o_o_.c_o_m_._b_r ~

Autenticação-do Presidente . --I

I lJ':artldo:J PL

I ffii@l 31/12/2004

[~x..o::l masculino

GARCIA KEMPARSK DE ANDRADE

GARCIA

Solicito a adeslo da Caas Legislativa cujos dado. básicos con.te1 /115 ,:;;.o 1 rJ{ I ,jUJJ'I.
local e data

[l\Iom!' C"IllP!&lt.> d~P_arl_ameiltar:l

[Nom"--"-arl",,,anlllr:]

IM"-nct.to_Parl"-lIl,entar-cd.'!'"!êllI.íil.o),J!,lc!~_:J 01/01/20 O1

~~árjO.ldl.fmt.,~"-o.:_1 07/04142

(T~on"as:_J {67) 453-1422

1'i'-mall:::J ~_-

!.t-tome"au,,: "l

,

•

mailto:Il._o@yahoo.com.br


Página 1 de 1

Solicitação de Adesão de Parlamentar

Preencha todos os campos e imprima uma ficha para cada parlamentar. Envie (pelo correio) para o
Programa lnterlegis - Av. N2 Anexo 'E' do Senado Federal- Brasi6a1 DF - eEP: 70.165-900

Central de Atendimento: (61) 311-2556

TIpo de C8sa: [J Assembléia legislativa [~1Câmara Municipal..._------_ .._~-_.._._-- - __ ._-_._-----_ __ .- -- -.--'-' '--. -------- ------ -------- __ .-------------------------_.-,
Nome da Casa: ,Câmara Municipal de Caarapó

EndereçorR ua E~~lid;;S~;;j~~B-;;~i;t;,~n~-87(t-C"~~--~------~"~'"~==- -"-.=."=~-.=..--~~==,--~~=~~==-- .

. i'- -'--=o-_-=-=-::.-=--=::::-:-..:o.=...-.::---'_--"_~.: ,.._'___:::...'O:'~...::-~.=,...__"._: ."~- ::0 .=.:.;. ,,='- -"-:=...;::::=o~-"".":;-,o~,c~ . _.0---::;.....,,~:_._ -.==---=-".c---=---------=____=: -::-=:--.-;;'-0",,=-,=,_-=="'=--'-----
Cidade:] Caarapó ;UF: MS :CEPo: 79.940-000

, ~:;:::-::-"-':.:_..:.:::::;:._.~.:_:~;.:;:..::..:_.~:.__:_-:-::; . .:-c'':-'.:::'::~'.;~=.':':;'.:':__'.':':::: =':::7-;-.::-::::= .•~': .-;,;~::~''::,:.:-' I ,...=-.-.:-.o~ ':;:'::_'':::.':':::::'_-':::.-_--=:;;---=C;~::;:.- ---.j

Telefones:: (67) 453-1422 FAX:: (67) 453-2171
C'_' __ .__ ._-_-;:".::..----,-:-:-::-;" ••• ,,:,"_,_ • =-:-:=.."7 __,,~.,:_.: .. .,--;'.- ..., .'':;'' ,c :::...~::.:;:.._:.;.~---.-.,- '-~-.-=- .. ---------------- ----'7~-=__;.'""""=c:..:=__,"_'_. _'0--'::--

Dados do Parlamentar

Homepage: ,L . ._

•
E-Mail: :cmcaarapo@yahoo.com.br

NomeComplelo do Parlamentar: :ODAIR JOSÉ BORTOLOTI

Nome Parlamentar: iOD_A~R__S.<:>~:!"gLOTI
_. -- _ .._---;-: =--."-~'-:";':-;:---'.",~-

.- .. -=---=-----::~=-'-----=:;:-;:"o.="'.'.l

Partido: :PMN

_!..:: '-..:=.:-:"-:=.= -- ---------_._--_._-

FAX:; (67) 453-2171
_. . ._. '-_ -="c.- ~"'-"- ~'':.;:",,=_,,~-=-= -=--==-=-=-.:-.~-.=_=_=_-.__==.-.-~

,Fim: ]31/12/2004
- .-.--.------.-.-~--::-::---'---._:_-~=_~,__;:=__=~O_=~,c:: . i

Sexo: !masculino

Solicito a minha adesão à rede Interl

Homepage: -- - .._---_ .. -_ ..__ .- . _ ..~-- .. -- --_._._ ..._-_ .._._._.~. - ,_. __ .- - - ... - .. _ ..-_ .._-- ._--- .._-_._-_._----

C [] Presidente CJ Vice-Presidente n l°Secretário [J ZOSecretário [] 30Secretário LJ
argo: ""':1 r.-l

, 4oSecretario L~ Vereador LJ DeputadQ Estadual

Anivef$~rio (diahnôs/ano):: 12/06/1959
1-.- ..--- ... -- . ,._-..=_--..e .. ~'Z__::..:;:::::::.:::....._=- .••.=.~."=~-;.-C:.O' '. ='.:...-":'.=,,--,--=.~o:..~':-:.:-' _

Telefones:, (67) 453-1422
___.:.~.=-.,:.-=_'Z :::'..:-,--:~. "..:-:= =---_;. .:....=.=..:::::_::::=-= "'-'-"-""."'- - ....'-~ ::.-.;"..:.::;=0-..:....,.::..=-:;: ..••"-.0-=:-.::-_=- _

E-Mail: ;cmcaarapo@yahoo.com.br
L __ --== ..:-.-:-::::.;:.-:;;:..; -::-0_ • ", ..• __- •.••._._.:::=::-~=-..•c::,:;:-:--:..,._: •.•_::=.;:_: ••• c_'.'.o:.:... =-'-..-__ :.'.""-----'=-'_'

Mandato Parlamentar (dialmés/ano): Inicio:; Ol/O 1/200 1
l- :'=.~.-:-::'--:::-.;:.;:":;;=-:'-7.:::_::='=:'-_:;:"'::_~-

tlatMOlfÓ fi/?S
Local e data•

Para uso do lnterlegis: Muntcipio Pólo? U Sim [J Não

r;:IT-Rll(;lr
WNW.interl is. ov.br

http://www.interlegis.gov.br/servi cos/adesaoparlamentarhtrnlvi ew?page=index_ html&porta... 14/4/2004

mailto::cmcaarapo@yahoo.com.br
mailto:;cmcaarapo@yahoo.com.br
http://www.interlegis.gov.br/servi
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Solicitação de Adesão de Parlamentar

Preencha todos os campos e imprima uma ficha para cada parlamentar. Envie (pelo correio) para o
-Programalnterlegis. Av. N2 Anexo 'E' do Senado Federal- BrasíBal DF - eEp; 70.165-900

Central de Atendimento: (61) 311-2556

Tipo de Casa: D Assembléia legislativa ~ Câmara Municipal

Nomeda Casa:: Câmara Municipal de Caarapó___ ._~-----=_-__-_=-"--:"-,=,_'~::-_:;'-="'";c7 ":--_ .• -'.0,.-=C""":.:O:::"'===~"'-':":"::' ~--;-;;.o,';:: :...- ~_ •• _ •. ::';'=-':':";:.='::_-_:::::;;:-- -----"-=--'-'-,'--=-_-:---'-'-==--=-=::.....: __..

, Endereço:!RUa-Eifclides S'êféjo'Saptista,-riº 870
CidadeJC;;r;pÓ--"~ '._'..~-~-~-~._.~~~._~..- ~..•o_~_.•_.--"-~..,'-=~"'-._.~"-'-."--- - .--.~:~~:;~M-S~-T~E~779.94~ÓO-.-~~2 _...

,. ::::.._.::;-_~:_,_:."'_= __ ~-- .. ,= -'';:.:-'-:._-_':='~=~:7-~:~"'7.."~'::"':"_7=='~;-':':::-~_-=''~_.- _,_._ _ L.,_~..:::::=_..,,,.; ~:-:::-_::-:c=-::.:;-;-;- -- - --------

Telefones:' (67) 453-1422 FAX:!(67) 453-2171._-------- --_._ .... ---_.- -------_ ...._---- --------- ------E-Mai!: i~~~~r~po@yahõo ..c-O;;;:b~- ... cc ..~.~~~~~------ ...•..• .----.

'----'r "",-=-.',:"'::'-::-- -,:_,-O='-:".""::'--:-O::-::-;-:"'=-~"':::~':"O"':"": ~:..:.=.,,:-===c:::~.:.-._._. __._----- ;==_,~~':-:O-=--::'_ ==,-==::-.::.:=-c::=-=o=:=.:-..::..~,~_-.;o~::-,"_:

•
- Homepage: ;

I Dados do Parlamentar

NomeCompleto do Parlamentar: :GARCIA KEMPARSK DE ANDRADE

-Partido: iPL.Nome-Parlamentar:iGARCIA
.. -- - ._-- _ ...._. _.- ~-.:--= :..=-- ~-,..;;.'-'~_": -.:.::.._=:...::::- •..,,,.....--::."""'-~. __ o

Mandato Parlamentar (dia/mês/ano): Inicio::0110112001 ;Fim:' 31/12/2004
____ • __ . • '7'" :=~~.:::"~-".- "'.=."-=:':_-=-.-~'_:_-._='::''''-;":'=-_- _ .. ---' ---- ---------- ~.o..=-._:;.,_~--=_=.".__'-

Aniversário (dia/mês/ano):: 07/04/1942 Sexo: masculino
í------- ...-_....._.,,::_,.-:."'--:;-_.':'-":':;'-_._"":"'-.-":"~-:-==".- ...._-_ ... _ ... _ ..._.

Telefones:,(67) 453-1422
__ --'.:.0".::--::.':::.::.,.-". ',.- ~- ,~. "'-.~ -.,:,_,,~-:::=,-.=:'_'_=.=-":"':'=.~'.'.':"=-.:' -.".-"._"""=.-"'" ... .:....:.:.-..:....:"--'--'----'-=--=."_. __

-E-Mail: :cmcaarapo@yahoo.com.br
[. -----;c::: ==-_"=","_",-:,,': -:-. ".-"-,.~" ,=_-o , . ..:..-.:=-- -=-=':.:_-=--.==:.-=-=..__."o..7,~",,:'-' ••

Homepage: i.._----- ------_._ - ..- - . _ _--_._--_ .

.t-rrrwUe;tf
WNW.interle Is. v.br

Solicito a minha adesão à rede Interle

Para uso do Interlegls:

~ Presidente O Vice-Presidente O lo5ecretário [] Z05ecretário [}.-~Ürio Ci
Cargo:

"4oSecretário O Vereador O Deputado Estaduala~~{)
Local e data•

http://www.interlegis.gov.brlservi cosi adesaoparlam entarhtm/vi ew?page=index. html&porta... 14/4/20õ'4

mailto::cmcaarapo@yahoo.com.br
http://www.interlegis.gov.brlservi
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Solicitação de Adesão de Parlamentar

Preencha todo$ os campos e imprima uma ficha para cada parlamentar. Envie (pelo correio) para o
Programa Inteclegis - Av. N2 Anexo 'E' do Senado Federal- BrasíDal DF ~CEP: 70.165-900

Central de Atendimento: {61) 311-2556

TipodeÇasa: qJ_~~~~_~~~~~:~_~~~~j~! _~_~~~~_~~~~~., .

NomedaCasa:iCâmara Municipal de Caarapó_~_ .. --"':"=_"-=.=C==:"'. --"=-'-7-'0"-'-'-=---=-_---=--=0 __ =- .--="-' ,-,=-= ==___ _ ----'-'=,_=_~_== __ . _"_- =.-.::.::.,_-....::..=c:-.= . _. 0-0: =-:.=0 _

Ende[eço!:~~~~~cIid~~~:rej~~a~t~I<I'_nQ 870~_-.~~-=, ==~_~~.=_..-.==_~==---~_c_== __~= ,..

Cidade::Ca~r~p~ _ _ C='.'_C_='C .•_.''''...'C_.- iUF::1;1~==j~~~~~9;9~~0~c_. __
Telefones~_(~l_45~:-.2.~'!..2__ . .=___ FAX: (67)~5~.-;~~7_~.__._.___--

•
E-Mail::cmcaarapo@yahoo.COm.br

Homepage: :

I Dados do Parlamentar

NomeComple[odo Parlamentar: iSERGIO SACOMAN

NomeParlamentar:,SERGINHO SACOMAN
. "'-'- ~-------------=-::-.::=_e::--::-_="---

Partido: :PP
l..-- ,

Mandato Parlamentar (dia/mês/ano): Início::01/01/2001

Aniversário (dia/mês/ano):, 07/0211964
r-------------- ---""-----""~.:::::--'::--:,,---=::-:-=:--'-,-;-;-=- ~.:=-~----:::-=--'-'--=-=---=-==----=--=--=-~-. - --

Telefones:;(6~~!~~~~~~.~_ .•.•~•• ~~ __ .= .....
E-Mail::cl11c~arapo@ya~()~,c2111;~~~._•.~~ .....=~_

Fim: :31/12/2004
------------ -==::_=_-_=:::--=c::-~::====--=--,-- _

Sexo: :masculino

Homepage: : --_.- - - ------- ---~- - ------ --------- --- ---~-------------------------_ .._----
- EJ Presidente D Vice-Presjdente [] l°$ecretário ~ 2oSecretário cJ 30Secretário f71

Cargo:
4oSecretário ~ Vereador CJ Deputado Estadual

•
Solicito a minha adesâo à rede InterJegis.

-1.1 "oI} ;)pJij .• ....t1:::::!...'_U_7_' __
_entar

Para uso do Interlegis: MunicipioPólo? Sim LJ Não

Wi.f.-HIltJ.1/
V-M"W.inter is. oV.br

http://www.interlegis.gov.br/servicosladesaoparlamentarhtm/view?page=index.html&porta. .. 14/4/2004

mailto::cmcaarapo@yahoo.COm.br
http://www.interlegis.gov.br/servicosladesaoparlamentarhtm/view?page=index.html&porta.
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Solicitação de Adesão de Parlamentar

Preencha todos 0$ campos e imprima uma ficha para cada parlamentar. Envie (pelo correio) para o
Programa Interlegis - Av.N2 Anexo 'E' do Senado Federal. Brasitial DF - CEP: 70.165-900

Central de Atendimento: (61) 311-2556

----.=.-:: ... '---'':''.--:'''-=~:;;~-:";-.::-'_.. -- =-=-=-=---==._-="'=-":===.--=-,----

. uF:;.~~_._jCEP:!9.9~~0~. __ .i
. j""--'" "._-------------- ----_._---_ ,

FAX:i(67) 453-2171 j

~ Câmara Municipal[] Assembléia LegislativaTipo de Casa:
---- ---_._ ... __ ._.-_ ...------ - ----------------_._ .._-----------------_._._--', ._ ..._ .. -. ---)

Nomeda Casa: 'Câmara Municipal de Caarapó I
r- - .i:-:::--=--::::-:-:::::,::;'-:.:-:..:..;.,-,.:...,""'-",_=_ _.=:0:==--=-=0..:===-=- ..::.:::::"-:":'-=--:--0;. -.~...;,.~.:;,,---,-,,-,-- ,::..-=--' '--".=_'.0..:.:..::.:0=.:..-:._===---=_=-:.::-===_=---=.;.;::..0==:-'::..-,=:-,:' - .

Endereço:' Rua Euclides Serejo Baptista, nO870
• rC=-.-=:""::=.-=----=--=--:-=,-,:.=-:-".::--;c-_ ..-.:...;;:-;~'-; .:..o.:~'_~,,"_c::-_==- :-::..0:::0:::0.-:==:"-::'.-'='--:':':'::

Cidade::C~~f(l~~",o,c"~=,, oc'"'~.~. "., ,c.'o~~.'~.~".'.".'''~~"oc "~.,~,,,~.,., . .•• ..

Telefones:' (67) 453-1422
_--':-:-:-==--=o-:==-,"",":"~::o".-"~ .:=.0, . ..,~,:-.: ,";"-:~==-=-_-=-:::-=~:-----::;----=;:" -.:::.:~ ~ __'...__;:"" :-:~,=,=- ..0= ==-=-_=-!

Homepage:

Dados do Parlamentar
- -- -_._ .._-----------------_ ..~..__ .._-

NomeCompleto do Parlamentar: :WALTER ANTONIO DOS SANTOS VIEIRA

E-Mai!: icmcaarapo@yahoo.com.br

•
._- ...- .• ~ -,--=~=--:::--=---:..::==-_..=.~-=-;:.::""~:

Partido: :PDT

31/1212004:Fim:

. __ .---:_-'_='-,--=_=-=--==.=::-.--'. -_~:_::-.=~:.=-._,...:__=_='-;:O-7.-_..c;-=-=- _

NomeParlamentar:iPASTOR WALTER
I ._~ _0- ... .:::-= ..-:-=.=~~--:--.-=-= -----.-----=-_~.-..::_..:..:...-~_..._.... _, ..__.• :__ C:-"'--'--'_~:: __

Mandato Parlamenta, (dia/mês/ano): Inicio:'01/01/2001

------~ .._._,- -- __ o __ ~ •• _ •••• __ ,

__• -C"=-::---'::--:::-c:-,,:...:;,=-.:.~-_:.:.,.._=-,,"-- --- --- -'--"-"-"--'-7-'---=-;;:-:;:~---- .

Aniversário (dia/mês/ano):: 12/10/1960 Sexo: imasculino i
Telefones::(67)453~ 142i~,"""'-" .....~~.=,"."=...=,,.=. FAX:;(67)453.2'';7;''''''~~~---='''!

_ • .::.0..=-:::-":'00."''-'_"" =..:._= -_=:....:..:....:. •..:.-::"="=..:..--=- _" -• .::.. ",,,::;; .0- .... "" .~..~.-_--=..-.:...:-=-_ ...=.-=0-'--- ----'=---..: .... -.~_ .. _..:.:;=..=-:.'_._o __"_•..:_-=; "'-_0_. -=---== =,---'_c.::• .::.~- -.,

E-Mail: :cmcaarapo@yahoo.com.br
\. -- -:-..:--- -~=-=,-o-:-::. .._ .. _' .. _.-"::--...:_""-:",~_-:..=-,=-_- ..:..::~"..-::--.,__ ,..,...,,=.."7-;:::-:-_-:::_--:::----:-:-_-=-_==-_c;~- .::.. .•• --=:0: 7:-:--;-..:::,~~;;-=-:":

Homepage: 1

Cargo: CJ Presidente [J Vice-Presidente r"'.] loSecretário [] 2oSecretário [J 30Secretário r~l
4oSecretário ~ Vereador [J Deputado Estadual ,/

•
~cttP yr7J
Local e data

Solicito a minha adesão à red

,d!2.!2!L/2aJl/

Para uso do Interlegis:

-I

"8
Ú Não

http://www.interlegis.gov.br/servicos/adesaoparlamentarhtm/view?page=index.html&porta. .. 14/4/2004

mailto:icmcaarapo@yahoo.com.br
mailto::cmcaarapo@yahoo.com.br
http://www.interlegis.gov.br/servicos/adesaoparlamentarhtm/view?page=index.html&porta.
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Solicitação de Adesão de Parlamentar ,

'---'P;;:r= ••=n=c:;:h=.=to=d:i:o=s'-o=s'-••=m=po=.=e"i=m=p=ri=m=.=u=ma=fi'-'c"ha=-=pa=r=a=cad=.:::p=a=rl"ame=nt=a,'-."E=nVl".•::-;:(p=e::lo=c=o=rre=;=o)=pa=ra,-o:-----,'~
Programa"lnterlegis - Av. N2 Anexo <E"do Senado Federal- Brasifial DF - CEP: 70.165-900

Central de Atendimento: (61) 311 •.2556

Tipo de Casa: o Assembléia Legislativa ~ Câmara Municipal

•

Nome da Casa: ;Câmara Municipal de Caarapó
_.__ ~~=-=-=::-,.;;.:=-:.--:.:: _-.-==-~=-:-_=_,,:..:-=-_=-==-=---,:.::_:.:::--=-::..:.--=:-:.--:=:_"::C=-:,. :=---~-"';':-'_-'-=- -. ':"":':.:.'~O:"':':: __ .•_._~ _"'"-=-'=",:"'-'-'=--==:.: ..-===-'-- __-==-===_~_. _

Endereço: Rua Euclides Serejo Baptista, nº 870
T.--=....= ..,...:..::.::--....:::.~===-:-=-;;=c-' c---:-=--::_--::~-:~--:-.:;,.-;-_".:~.-;;o=-=-..c=- __--'-'--::::_-=-:=-:.--"-=-==-:.=."_""'==._-_::"_""'-;::-:=c -::::-----;.=--:-~:__-::-.-=---::=-. ---- ----:.:;-:c..::.-,O.-.-:..:==-=--O_"'-. __--::,...-=-_-----

Cidade::C~~.r<l~~~.oc~ .• o~ .• _.__ ,UF) MS iCEP: 79.940-000 ,
T~efones:! (67) 453-1422 ....==-= •.•.•• ~~.•.•~.=.~.o.. ci . FA;:i(67)1~F21!r~:...:~ ..•

E-Mail: f~~c;a'~ap~~@y~;;;~.~~-;;;:b;~...0".":.0'_. - . .. .. .. -.- '-~-i
-- ---- --- ----_ ..~_._.__ ._---_.__ ._--~-----------------------------_._._--''.. -.I.:;-'--:::=-=-.:.=.=-.=.;:.-~.~--=:;-;:==;;-:--=---=""=== ----~.- ... -- ...--.- .... -- ...•... ,-- ..... - - - --.... -----.----------------1

Homepage: L __ . .. . . __._

Dados do Parlamentar

Nome Completo do Parlamentar: 'GERALDO RODRIGUES PACHECO

Partido: ;PL
....-:.--.: ::::.:-:;.;;---=:;.-.:=-._--::----- ---'-=-....O': .•~_. =-_=-:.:.'. __ .--'=_

;Fim: ,31112/2004
_._~ :---_ •.--- •. - --------.=--:::::-0:-:=-- ..=' . _

Sexo: .masculino i

Nome P.rlamenlar:.GERALDO PACHECOl_ .__

Mandato Parlamentar (dia/mês/ano): Início:: 01/01/2001

Aniversário (dia/mês/ano); 1010911953

Te,efone~3~!X~~i:!!~~::" =~~=:_-"____ ...
E-Mail: :cmcaarapo@yahoo.com.br

~- ",'--' -=-~ ',,:,::,_;:- ..':_C_.- _. -'---:::_~_'_--------------::--;-...::- •. ,~.--::---=-.--=,--_

Homepage: !

o Presidente O Vice-Presidente [J loSecretário [J 2°Secretário O 30Secretário P'"j
Cargo: ~ .:"'

40Secretário ~ Vereador Ú Deputado Estadual

•
~o/1J'm~
Local e data

Solicito a minha adesão à rede In

~ ,Oi /óJ«J-/ .

Para uso do Interlegis: Município Pêlo? [:J Sim [] Não

ift,-:,,}UU;;U
'NW'v'l.Ínterle is. ov.br

http://www.interlegis.gov.brlservicos/adesaoparlamentarhtn\/view?page=index.html& porta... I4/412004

mailto::cmcaarapo@yahoo.com.br
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Solicitação de Adesão de Parlamentar

Preencha todos os campos e imprima uma ficha para cada parlamentar. Envie (pelo correio) para o
Programa lnterlegis - Av. N2 Anexo 'E- do Senado Federal- Brasília' DF - eEP: 70.165-900

Central de Atendimento: (61) 311-2556

Tipo de Casa: o Assembléia Legislativa ~ Câmara Municipal

•

r---- -- ~ r._ -- _.•. ---- ".'" - - .----- - ._- .--.---- ------- --------.--.-----~- ~---- -- - ---- -- -------.-- .•--~

NomedaCasa:iC_~lTlara_r.1~~.i::ill.a~d=Ca"rapó _"__~~_==__~~~~~~~~.= __==~~~~=~~~~=-__==_=_L.
Endê,eÇõ,IRua'Eutlide~S-erejÓ-B;~ti~fã. -i\.S70
Cidade:iC;a;ap~~-"--=-'- '-.=.-~--~---=-=-~. ---~~.--'-.=-----~---.-...,-~;:~~~:]CE;(i9.9~~0~_--=~-] .---

Telefones:!i67i453~1422-~--=- ..- .-. -~-:=-=~-.==. FAX:i(5-i)453-=-2171----
. _.=-=,:-::-=-;-::....--,o-'o:-:-.:-~ .::::'; ."-:" "" •. __::.. "-=".,. __.~=:~c:c=,=_,.-=-_---:-:-:::,"".::O:=:.:.:,-:c:-::~=,:-".:--'.=c::--_-_-,- __ _ l. :=:. .,..,..,.,::-.•:,- .,-~,~,---;:~=c'::__~=---=c:~';::;=-;;-"::_-;-:7"":~'::"-' .J

E-Mail:Icmcaarapo@yahoo.com.br i
__ o •• -;- ~ •• _~:;:''-_._=. :::.::!=~~::_~=_:_::,-=::...-::=----====_-::...____==-::.,..::::.-::::"O""~;::.,._=,::...__=_=___;:_.__=:_=_=_=~~=_ _ o o _._. __ • __ • • __ -==-==-=-_=:...::-~.-.:.,.::=-,!_-!

Homepage: :

h.

Dados do Parlamentar
.._._--------- ---_.~_. __ •• - -'-~-'" -- - _ .• _----- -_. __ •• _--- - -----_ •• ~- -_._---_. o __ - • • '_,

NomeCompletodoParlamentar: :EDSON LUIZ GAZOLA
._.==-- ,,,"-~_.:_.-'-,--_..=-_..::..=-~...;=:._,.,=-----=~.::-- ---_._-----_._.- - _.- - ..__..-,=----=-=_:--'-=.-=---'--=.=..:::::::._.,

Partido::PPS
_' - -.----- "_._.- .. - ~::'-~'---' -~- -----.-.----::; -.:=-=:- - ... -- - -._~.- - - .. --1 ----~ .._.-.--

MándatoPartamentar(dia/mês/ano);Inlcio::01/0112001 :Fim:!31/1212004
- --- -_.- ~." •.. - "---:--:-,:---:---;:-=.::-=:--.::--.-.-==-=-- .• -_ •.• - '!

Sexo: ;masculino
___ .__._._. _===_--=-=c,- =-=-=__=_."'.=:-_===-::.-~=.:_:_.=--'=_~

FAX:'(67)453-2171 ,
__'. -=--~-'-=.,_:-,--,.;,,~~-=---,-,_,_,---=- .':..._::.~=----=:o._'_-=--==_-_--,-_,-_=_c_,-==-=--.!-== =:---'_,=-=.~----'

- ',~' - _.. -----
Aniversário(dia/mês/ario):18/1211968

I --- ---- .. ---.O' .. __ ,_.'_-O~.• -=,-..'.-
Telefones:,(67) 453-1422
E.Mai!::c;~~-a.;;;;~@;~h~~.~o;.br" .'"

L. ---O-=--=-:'--=_-==---=-~;':.::-'--:::=::-:."._~_-___=:-'--=-:': ~_._ _--._=-.--:: :--=-'.-',' ,_.-, .. - - --- ---_ .--"-_ ••.• -:-. _. ._ •• _._.-;=~ 7 __ ._ ..__.._ 7 __ .__..:-:-.::....:-'-=-:~ • :.-.c:::...,),

Homepage: !

•

[]. Presidente O Vice-Presidente Pl loSecretârio D ZOSecretârio [J 30Secretário O
Cargo:. ,,--c:j ~

/J,;"A 0frJ40sec._,:< '" ,,-~, U"'.~~~~".,(;:áCv, _ 'I'V Solicito a minha adesão à rede Interlegis.

___ ..~)o/J2!L/~!l !ikm ~ ~
Local e data p,ssinatur.'3 do Parlamentar

Par~._~~odo Interlegis: MunicipioPólo? O Sim LJ Não

.lf'f'fmIlG"
'wWM'.interle is. OV.br

http://www-interlegis.gov.brlservi cosladesaoparlam entarhtm/vi ew?page=i ndex. html&porta. _. f:4/<í,2004
~.--!:.

mailto:Icmcaarapo@yahoo.com.br
http://www-interlegis.gov.brlservi
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Solicitação de Adesão de Parlamentar

Preencha todos os campos e imprima uma ficha para cada parlamentar. Envie (pelo correio) para o
Programa lnterlegis • Av. N2 Anexo 'E' do Senado Federal- BraslDal DF - CEP: 70.165-900

Central de Atendimento: (61) 311-2556

Tipo de Casa: [[] Assemblêia Legislativa ~ Câmara Municipal

•

Endereço:,Rua Euclides Serejo Baptista, n2870
C;dade;rC~~;ap~t~ -~~ccc .~'.,~, .• ~===.=,=====_..- '.". .... -.. ... "'1~;;;MS.=c:~~;:~79.940:.0Ô(t..'.== ,.-

, ~ 'r==--'-':~-~~ _~ _-~-=-::;C~.-. =-=~:::'_~=':=_:=':_ ...:':'~~ ,~'_':~.:.:::'= o.. ---- -------.~--.- _. ',-(:,;;:::;0';:;:=-------- __~-=-_'=-_-..::-""'o..::'" - .~.-

Telefone>:!(67) 453-1422 i FAX:i(67) 453-2171
. _ :-..:.,..,...-='"'"~:._.,.:-___=__:_:~=_..:.-c:===___=_;_:o".:_, ..• ,:.o.....,.."._ -- , .. ,=---'----==-----::::=:-,===---- l. •• =- : .. ,~ . .o:.._._o_,_'o=.;:-;'O: .",= '--=":._:::": c::_:::.:_..:.-

E-Mail: icmcaarapo@yahoo.com.br i
.---i"'--:::=-=-=-'::-=-:::=-=-::-;:-O-=-':;-~'--'_ .•""'---=--:::-.:-'::;"::-::-:-'::''::::::=''''-':::':;-='-=:-::-=- -..:.--:==--._- ..'-'.'-'~-=--::..:.-:=--:=:;:'~=:::::::--':-;::::":~=:-=-;::'-::='-=::'-======-..:.:=.:.-::.:::!

Homepage: -

Dados do Parlamentar
-- -_ .._-~--------~-~ --- -- . _._--------------_ •._---,----_._-_.~.~--

NomeCompletodo Parlamentar: ;CLÁUDIO FELlclO LOURENÇO GEDRO
. ~ ~ __.::=______::_:__=. __:::::__.,._:-::-_=_:,:::,_-_=_..:;_=:::.c.o:_.. :.'=,----'_o=:._----'_____=__ ~__=_o-' ..=:....::::.,._: ..:::=:-..:; ~-'~~~-~---------==--=_"-_=_'_----;-::=_==_':_.~~'::"",,,

NomeParlamentar:'CLAUDINHO :' Partido: ;PFL
I~ • . • .• ..",.._~,.=:=.__-.= :---=::-..:.:--ccc.~,_ .• "~c c'.... __ .. -;: :.::-~;) . =::----:-..:--:.--=-=_-

MandatoParlamentar(dia/mês/ano):Inicio:'01/01/2001. __..__.... , .. __._J Fim:0Y~~~.~~.__.._:-'--==_'" 7_" .,-- __ _ _ _ __ __ , --

Aniversário(dia/mês/ano):05/07/1975 Sexo: ,masculino
_. .. _1,-.-,-= -.~,....:. _-~'--=: :"."-_.: .-.:-..= ",~,-c_,'';;.::. -_~=_..:.:__-~=_------ .-7='_ :.-.;- -.:::"'= ":'-"'-'--=-'-_~"''O--'- - ~---'--'--=-----'--="---'---~-=-~

Telefones:~(?~~~53~14.!2... _ __o~.. , '.• 'c, ,_~,~c~.~~.~~_.~~~:\L~?lc25~-3-1?1.~c~~.,__,,~='"

E-Mail: r~~a~r~£O~Yihoo~~~m~~~~.~=.~-,~, ..• _~___, __•• = ''' .-.. ~ __'' -c .• _ •••

Homepage: i ._._... _
o Presidente ~1 Vice-Presidente CJ loSecretário n 2oSecretáMo n 30Secretário FI

Cargo: ~ . ~
4oSecretário ~ Vereador O Deputado Estadual

• Local e data

Solicito a minha adesão à rede Interleg;sr

.c20 /0'1 / i!aJf/ \j\PN () vJ ~ IL
Assinanlra do Parlamentar

Para uso do Interlegis: Municipio Pólo? n.Sim r:T1
L.J Não ti',c' '

~',:'~~ .

" . .-
.. _.JJ:J1."f'iJWif .
WNW-interl is. OV.br

http://www.interlegis.gov.br/servicos/adesaoparlamentarhtm/view?page=index.html&porta... 14/4/2004

mailto:icmcaarapo@yahoo.com.br
http://www.interlegis.gov.br/servicos/adesaoparlamentarhtm/view?page=index.html&porta...
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Solicitação de Adesão de Parlamentar

Preencha todos os campos e imprima uma ficha para çada parlamentar. Envie (pelo correio) para o
Programa lnterlegis ~ Av. N2 Anexo 'E" do Senado Federal- Brasílial DF - CEP: 70.165-900

. Centralde Atendimento:(51) 311-2555

I,,

Tipo de Casa: [J Assemblêia legislativa iV"f Câmara Municipal

•

Nome da Casa: L~~!'.!araMunicip.a~dllC;aar(ip() .'-~o'C'_O __ ~cc_o~=~"== '_~~~~~c~~~~cc~oc~c) _ .

Endereço:!R~;-~~lides S~~~joBaptista, nOs-jo--- -
cidade/C~';;~~Ó~"=""--~ ~_~o~~_~_~c= ~ - "-0" -o. --~.=~~=~,ci ~~7MS.-- ;~E;r79.940-000~-=~----

L --::"=0:::=:;':::_::::.::':." :_.:::.:;:-::-;-:-.•-,-;:-:.::-;;::-::-=-cc:-=--'-- _ _ __ _ - ;; .-.::"~:----~.-:::.c:-,--'---;::":.::c:-::c-- --- , L .'- ::.;:.::::-:.._-1. ,- .," .',: ..::::--:=- .',,-- .••

TelefOnesii~?l, ~_~~~.!~~?__c~= _~. .•• .~~_= __••. =__- FAX:!(672_~53;:2_!!~ '._ " ...

E-Mail: icmcaarapo@yahoo.com.br
Homepage: L ... _

Dados do Parlamentar

Nome Completo do Parlamentar: ;MANOEL BATISTA DE SOUZA
-------!

--- ------- ._--_ ..... ---- ------,- ---'--- ----_._-------., .. ---- --------------------

Mandato Partamentar (dia/mês/ano): Inicio:~_110H~0,()_1.c~_co..••.•••. _.J Fim: i311~~~~0~_c.--~c--._._ .

_ .••• ~_______ ---;c...: ....0;". __ -:-. -_,-'-_"=_~_,-:: .-=--=--:--.-=--:-::---=,=-_-:::;'",":",,:c..-.=.:...:..-..,. .'-_-C-:-=.";.C-'C.'_.=o-_'

Nome Parlamentar:! MANEZINHO Partido: ,PMDB

.. -d ._.
Aniversário (dia/mês/ano): 1411011968

Telefone<~).~~E!~Ê=.~~ .•. :~_:::~ •• :=.~-=-.
E.Mall: ;cmcaarapo@yahoo.com.br

- -'i''''-:-' '",-=----'-' ~. ---'--=..,.=-.:.-'"=-"'"=.:.::---- -------- =-:-:-.',;c=--:-:::: -;-:.-.---;-;~::-:-~- ._ •.

Homepage: :

Sexo: ,masculino

______ J

Local e data

,Solicitoa minha adesao à rede Interlegis.

o Presidente O Vice-Presidente ~ l°Secretário EJ 2oSecretário Fl 30Secretário L<'-I

~ Vereador D Deputado Estadual
Cargo:

•
Para uso do Interlegis: Município Pólo? rJ Sim [J Não

i.r%f~UGII
WNVV.interl is. v.br

http://www.interlegis.gov.brlservicosl adesaoparlamentarhtm/vi ew?page=indt;'\~tml&porta... 14/4/2004

mailto:icmcaarapo@yahoo.com.br
mailto:;cmcaarapo@yahoo.com.br
http://www.interlegis.gov.brlservicosl
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Solicitação de Adesão de Parlamentar

Preencha todos os campos e imprima uma ficha para cada parlamentar. Envie (pelo correio) para o
Programa Interlegis. Av. N2 Anexo 'E' do Senado Federal- Brasílial DF - CEP: 70.165..goo

Central de Atendimento: (61) 311-2556

Tipo de Casa: ~
1:--) Assemblêia _Legislativa [~1Câmara Municipal

Mandato Parlamentar (diafmesfano): Início:: 01/01/2001

•

" __ o •• _._ •• , .• ~ -- ._- • __ ••• __ • _. --",-- ••• -- •• -.-----"--------------- .. -------- ••• __ o

Nome~_~asa:~C~~~~r:a"~~_ci~al~~.£~~~~~ __~:~~=_~:~. -~•••. --_ :~~ ~__:~~~~_=~.~_L ..
Endereço::Rua Euclides Serejo Baptista. nO 870

-r"":;::"~:'::C::--=-=- -'-.::=~ .-=~~--=-=-==-=- .-=-".:=-_==':-:: -,:=::-.,,-, ..,.::;.-O-~.- =0.:::-=-'---'..:"--'-=-==-- __=_-.::----- --- - ".:-'".-: -.;.• _.•- o':=,_ -.;:...==:~.,.-" - _. _ ...~---::==--:=-----:--=--=---=-:::--_:::-::::=--=--7" ...-

Cidade:1Caarapó ... :UF:.rv12'_._jCEPo'79.940--000
l_ ., '-";".O-_~ _:-:..:; _~..:::=-_-:::: '.:0 c;.=-;:::-c--- -..::-;:::-:•.::-'''. ~.:.=.':= ;: ;. :: .:::::-:;- .-"".--~:-;:-=-= ,-_ .•. \ _0-0 ~_'_,,:::o=-:::.: ::::.'•.. ~.:

Telefones:;(67) 453-1422 FAX:, (67) 453-2171
.. _ .,---;-:-:-;~ ;;;;.c..=-::..o:=-=--:.=-=-= ._~_ ... - =.~~'_;'-",.c....=.'~= - ------ ... - __=.----=~_...,._... _._~..-:::.o,:;-_:c:=::.:~_::__=-- --- .',.~-,- .-,~-,,::-::- -,

E-Mail: •crr:~~~~~~p~~@y!"h~;>~~-?~I1l:~L,~""=o~,~C"_~~".~,~,==,.~,-"._=7~~~'"C,~c=,~=i
Homepage: L .. ~ ._. . _... ._. ., .. _. .__._~_______ _ .... J

Dados do Parlamentar

NomeCompletodoParlamentar: iALDECIR ROBERTO FERNANDES
.. ... ._ .........:.:_~-=-_..c=_...: __:"._.=::::=----. -=-_~;=7 _7"':-"-~_--'_:":'--=--'-'=_=~_....;..~=._:=__--". :"'_ .,.=_ - -_.. .. -- ..---_o., - .=_='---=--" ':="_"':.:.:.:::_',:"':: '-=-,

NomeParlamentar::CHICÃO Partido: ,PDT i
.- -.- -- ._-_ •.•-.- •.• _---_._-: ~-" ~~: ---;:-;;:-:::-::---;;:;:-------=::..:...-=-::-~_•. - --- - ~- ---- • - - ~-- - --- ---==-------_.

'Fim: i31/12/2004

Homepage: :

Cargo: [} Presidente __EJ Vice-Presidente n loSecretário n 2°Secretário [J 30Secretário eJ
4oSecretário ~ Vereador D Deputado Estadual

•
ê~Laa1o/P YJ1J
Local e data

Solicito a minha adesão à rede Interlegis.

Assinatura do Parlamentar

Para uso do Interlegi$: Munk:ípio Pólo? fJ Sim D Não ti
mn:'f:rIf(;1f

'vWIVII'.interl ts.' oV.br

http://www.interlegis.gov.br/servi cos/adesaoparlamentarhtm/view?page=index. btml& porta... 14/4/2004
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F

Rubrica

Solicitação de Adesão de Parlamentar

Pre-encha todos os campos e imprima uma ficha para cada parlamentar. Envie (pelo correio) para o
Programalnterlegis - Av: N2 Anexo 'E' do Senado Federal- Brasllial DF - eEP: 70.165-900

Ce~1 dEt Atendimento: (61) 311-2556

-Q)

Tipo de Casa: o Assembléia Legislativa l0 Câmara Municipal

.• ••.••.• J
- - --- ------ o

Mandato Parlamentar (dia/~s/ano): Início:: 01101/2001

•

•

Nomeda Casa:, Câmara Municipal de Caarapó
I.~ .... . . __.__.__..•.. _._. .. ~_._...• 0'0 ••• • _r ----.----- ..-"--,------_._-o - __ o --- ------ ----- •• -------- •••• --. ---.---- - - __ o .-- ••• ---. _ •• -

Endereço: Rua Euclides Serejo Baptista. nº 870

Cidade=I~~;~~i~E~~::~~ •••:-:=:._=::~:~=--_==~~:-_~~:':-.::-::::=~-]~;{ME~I~~=~2-E~[:=-:--
TelefOne~l~6,ZL~~~~}=4~ __~=~ __c___ __ __ _____-c =~_ •• _... FAX::(6~L~53.:~1?1__ _ __
E.Mail: :cmcaarapo@yahoo.com.br

Homepage: L __ . _._ .__...

Dados do Parlamentar

---_.NomeCompleto do Parlamentar: iMÁRIO VALÉRIO
NomeParlamentar:;MARIO VA-L~RIO----_-_c=~ __ -c_ ---- ---- ---c "~"_-="_~_;'c,~~_=_---- Partido: :PDT-------

L. _._._:-;...-::;~-:;::-_--=-=-=---=---=--'-- .••• _ •. _ •.• _. ' .. _ _ _.... l _
.-------~jFim: :-3-111212004 ---- -- __c

.. _- _.--- .,-;: -:-::-_---:-:--c-=--=-=--_:--.-::'_==-=-..:;--- .••• _

Aniversário (dia/môs/ano), 01/05/1963 Sexo: :masculino ,
Telefones::(6i)-453-1422-c====.~--~ FAX::(67) 453=2171-- --- -- --
E.Mail: rC;;;-;;;;;:;PO@;~h;;~~;.br---.-=-.=."..- c.c,- .-.-. =.-===.~- .== .=c__c~c=c---- --- --- -==-._.---_••==.--'

1._ --;=""-=-'':''- ..'_-:0., 7._. -;;,_,-:-_" _.. --------------- --- ------:.-=-.-;:,-:-"7;"::._-_~, •••• ---~ _._"=::~,-:-._._. ~. __.__• .:_~.="__--=-_"=c ::--:..:. ~
Homepage: !

n Presidente O Vice-Presidente D l°Secretário

o ecretário . ~ Vereador O Deputado Estadual

Solicito a minha adesã

Loc.al e data

Para uso do Interlegis: Município Pólo? [] Sim O Não

.ô(f!"iHEGir
WIN'N.interle ts. o.••.br

http://www. interl egis_gov _br/servi cos/adesaoparlamentarhtrn/vi ew?page=index .htrnl&porta. __ 14/4/2ào4

mailto::cmcaarapo@yahoo.com.br


Fo
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Solicitação de Adesão de Parlamentar

Preencha todos os campos e imprima uma ficha para cada parlamentar. Envie (pelo correio) para o
Programa Interlegis. Av. N2 Anexo 'E' do Senado Federal- Brasltial DF - eEP: 70.165-900

Central de Atendimento: {51) 311-2556
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-o

Tipo de Casa: EJ Assembléia Legislativa ~) Câmara Municipal

",

•

-------------..~~.---.-..._-'-",_.--_ ..- ------. ---------------------.....------..---.--.------ --------------------l

Nome~a_c~sa:L~~~".:~'!cc~~IliCi~~~~~~,~~~~~~_""""__"""
Endereço:,Rua Euclides Serejo Baptista, n2 870

r:..=c.....:::.-::_.~=-=-._:=-:::.-:-=,,_-==--=-=-:::=-== . .,:::"::c::_~="'C;.~~_:::._ : o.:::.-;_-;:..-,-~-_-:-.=-:::.=--:::.....:;:--:;;-_.,~_.;-_,,:::c •• :::....,..::l.':.-..•.• -----'7 .. ::;.".-:-..'7 .0--;:--- ---;.-==-",='.-c;--=~:-o;:::-_= =,'

Cidade:~~~~rapó__ _._.... _.. __ . . .._~_~..,~,-.JUF:.~_~_ i~~I",~9.~=4?=~0£ , __i
Telerones:;(67)453.:1422-------.-" i FAX::(67) 453-2171

r-~-'-':-:-::-oc~ ,.==,=--==-.,,=-c=-. __'-'- -"-,. :~,~.-,.".,~."_"':":'":~:'"'. O-=.-;-_-C-;-;=.;.-.-:: _~=----CO':""';' .•... __ o., •• _•••• ::; :-0-=::-.--': .'=- -'"",'-',"",'.. '0"' ".-:- "-.-- .. ,
E.Mail: icmcaarapo@yahoo.com.br I

..-- ..-,---------------------;;~=::.::,;:c._:"_-'_=._'_._'_'=_'__=.:. -_.==,-,--=-:::=c::::-:-.=.==---=--.::-:-:-.=--=:::-=,-,'-;:;'=:--:'.7 ..:::::-:-.=::-:-:C:-:'':'-.'':':-:::=--=-=--:: - - ------=-==._ -==--==. ,,=_-;;.c-::=-~

Homepage: L _

Dados do Parlamentar

NomeCompletodo Parlamentar: 'JOSÉ JOAQUIM FERREIRA LINS
r - -- ---- -.::0:-=-:-::=---=_-:".:.'.-::-.,""-.--.::.-;0-;::".-- - - -_ •. __ ... :'---:-' .. :--:=~_,:-'-::.C ~-::,. ;;..--- .-..:::-..;, -- - ------------;=-:--= .:==._..'-:::-:....1

NomeParlamentar:'JOAQUIM LINS Partido: i~F~__._._..._j
L'_ ----- ----~ --------- ..-- ....•.. -- -- -----=----'---.-'=-.1 ..-. _..-.._....,-.:.-~"-,::_--.....-...

MandatoParlamentar(dia/mês/ano):IniçioJO1I0112(}oT--___ __ .fim:! ~y1.21?~04 _ _._ _ _ _..~
.., . ,,- :"=-.::'-;-~._,- -:.-. -;-;::--;':'"0-':' r ._--..--.-----.- ._------ -

Aniversário(dia/mês/ano):08/11/1947 Sexo: :masculino
_. •__ "'.'::0-"' __ ~-=_=_-_:...c'-- ..:_:.:':":::-.-:':::"~-.-.. _- --:::------=--- -~=--_=::::.-_::--::::._'_ _ . ~_- -_~=-_=_=__~c.:.c-=---_o=__-- --- ----

Telefones=.(67)453-1422
.• _..::.::=--:::.:::.-=-::-:-_=:-=---=--=:'---o-:-:::=-------~~ __ ••.• • o- - •• _- _ ••

E-Mail: :cmcaarapo@yahoo.com.br
L _.,="; -=-.'-"_~,._="''-'.",":-' '_. -::::..: :=-"--_.::"_-~;::-~:.o_ •.-=o_-:::__._=___

Homepage: ! .... -,c ~ ..

FAX::(67) 453-2171
-_="'_ ... ~ o-=-':'" . ._. "..=.:::=-=,..0..,.:.....;:=;"_=-0-=-=-::=--'-_ -=-=."-'-="."'"=-:---~

-- ------------------.

_ ....•........ _. -
.O ,ptesldente EJ Vice-Presidente n 10Secretário [J 2°Secretário

Cargo:' .
.... - '4oSecretário ~ Vereador n Deputado Estadual

• ~

'-
, "".-1::o/P "'V

Local e data

Solicito a minha adesão à rede Interle

fi 30Secretário L'~

Para uso do lnterlegis: Município Pólo? El Sim [] Não

.b7fTlUfGll
VMIW.interl Is. ov.br

http://www.interlegis.gov.br/servi cos/adesaoparlamentarhtm/vi ew?page=index. html& porta... 14/4/2004

mailto:icmcaarapo@yahoo.com.br
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CONVÊNIO DE PARTICIPAÇÃO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAARAPÓ
NO PROGRAMA lNTERLEGIS

CONVÊNIO N': MS-50044/2004 ~ INTERLEGIS

O SENADO FEDERAL, com sede no Palácio do Congresso Nacional ~ Praça dos Três Poderes, em Brasília ~
DF, CEP 70.165-900, atuando como ÓRGÃO EXECUTOR DO PROGRAMA INTERLEGlS, doravante
denominado ÓRGÃO EXECUTOR, à vista da sucessão promovida pelo Ato da Comissão Diretora n' 4, de
2003, que transformou o Centro de Informática e Processamento de Dados ~ PRODASEN em Secretaria
Especial de Informática - SEI, e em conformidade com os termos do Contrato de Empréstimo n' I I 23/0C-BR, •
celebrado entre a REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL e o BANCO INTERAMERlCANO DE

. DESENVOLVIMENTO - BID, em 27 de julho de 1999, neste ato representado pelo Diretor da SEI, PETRÓNIO
BARBOSA LIMA CARVALHO, por delegação de competência do Diretor-Geral do Senado Federal,
AGACIEL DA SILVA MAIA, nos termos 'do Ato do Diretor Geral ;'0 2.787, de 2003 e a CÂMARA
MUNICIPAL DE CAARAPÓ, com sede na Rua Euclides Serejo Batista, n' 870 c.P. 107, Caarapó-MS, neste ato
representada por' seu Presidente, Vereador GARCIA KEMP ARAK DE ANDRADE, resolvem celebrar o
presente Convênio, regendo-se pela Lei n.o 8.666/93 e pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - O presente Convênio tem por finalidade estabelecer e regular a participação da CASA LEGISLA TIV A no
PROGRAMA INTERLEGIS, nos termos estabelecidos pelo Contrato de Empréstimo ll23/0C-BR, firmado
entre a República Federativa do Brasil e o Banco Interamericano de Desenvolvimento, com os seguintes
objetivos, cuja execução decorrerá do comum esforço e interesse dos convenentes:

1- .promover a criação e a operacionalização da COMUNIDADE VIRTUAL DO PODER LEGISLATIVO;

II - promover o intercâmbio, a permuta e a cessão de técnicas, conhecimentos, programas e equipamentos
entre os convenentes;

4 estimular a produção, captação e disseminação de informação de interesse dos legisladores brasileiros,t~--de forma a democratizar o acesso às informações necessárias ao desempenho de suas funções.

1.2 - É parte integrante deste Convênio o Regulamento de Participação do Programa Interlegis, publicado no
Diário do Senado Federal de 27/05/1999 e modificações que vierem a ser promovidas de acordo com o disposto
na Cláusula 4.09 do Contrato de Empréstimo n." I I 23/0C-BR.

1.3 - Se necessário, poderão ser elaborados e desenvolvidos pelos convenentes, em conjunto, projetos específicos
vinculados aos objetivos do PROGRAMA INTERLEGIS, caso em que serão formalizados por termos aditivos a
este Convênio.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ATRIBUIÇÕES DO ÓRGÃO EXECUTOR DO PROGRAMA

2. I - São atribuições do ÓRGÃO EXECUTOR:

I - tomar disponíveis à CASA LEGISLATIVA os bens destinados à utilização no 'PROGRAMA
INTERLEGIS, conforme CLÁUSULA QUARTA deste Convênio;
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II - incentivar o desenvolvimento e a implementação de ações conjuntas de interesse da CASA
LEGISLA TIV A e do PROGRAMA INTERLEGIS, voltadas para a geração de produtos dirigidos à
Comunidade Virtual do Poder Legislativo;

III - elaborar os relatórios previstos no Contrato de Empréstimo n." I I23/0C-BR e no Documento de Projeto
BRA/98/010, a partir de informações fornecidas pela CASA LEGISLA TIV A;

IV - manter atualizadas as informações relativas ao PROGRAMA INTERLEGIS e torná-Ias disponiveis à
Comunidade Virtual do Poder Legislativo;

v - viabilizar meios técnicos para que a CASA LEGISLATIVA possa tornar disponíveis, via internet,
informações vinculadas ao seu processo legislativo, à sua prestação de contas e outras informações de
interesse do cidadão;

•
VI - permitir a utilização, pelos parlamentares membros da CASA LEGISLATIVA, dos equipamentos e

programas disponíveis na sala de apoio a parlamentares da sede do PROGRAMA INTERLEGIS;

VII - certificar junto ao Banco Interamericano de Desenvolvimento e ao Programa das Nações Unidas para o
Desenvolvimento (PNUD) o uso dos equipamentos e programas instalados pelo PROGRAMA
INTERLEGIS. na CASA LEGISLA TIV A.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS ATRIBUICÕES DA CASA LEGISLA TIV A

3.1 - São atribuições da CASA LEGISLATIVA:

I - providenciar e manter a infra-estrutura para a instalação dos equipamentos e programas descritos no
ANEXO e proporcionar o pessoal necessário à sua operação;

II - zelar pela guarda, administração, boa utilização e manutenção de garantia dos equipamentos e'
programas definidos no ANEXO;

I1I-

• I:
VI -

VII-

VIII -

indicar representantes para a composição de Grupos Técnicos, quando solicitado, e informar ao
PROGRAMA INTERLEGIS as substituições, quando ocorrerem;

cumprir as normas, procedimentos e política de segurança de informação definidos pelo PROGRAMA
INTERLEGIS, divulgando-os entre os usuários credenciados pela CASA LEGISLATIVA;

adquirir suprimentos (tais como toner e papel para impressora, disquetes, cd-rom regravável) e pagar os
serviços de telecomunicação, energia elétrica e provedor de internet;

manter atualizadas as bases de dados sob sua responsabilidade, colocadas à disposição da Comunidade
Virtual do Poder Legislativo;

manter atualizadas as informações da CASA LEGISLATIVA colocadas à disposição da Comunidade
Virtual do Poder Legislativo, nos moldes definidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS;

promover a inclusão, a exclusão e a atualização das informações do cadastro de usuários e direitos de
acesso aos serviços oferecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS;

W-W, In:te:r.leg
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IX - impedir a instalação e o uso indevido, nos equipamentos fornecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS,
de programas que não disponham de autorização contratual ou legal;

x - informar todos os parlamentares, servidores e demais usuários credenciados das limitações e restrições
legais .no uso dos equipamentos e programas, e no conteúdo de informações e mensagens enviadas pelos
meios de comunicação do PROGRAMA INTERLEGIS;

XI - .dissemInar e divulgar, no âmbito da sua estrutura organizacional, a existência do presente Convênio e
do PROGRAMA INTERLEGIS;

XII - incentivar o uso dos equipamentos e programas para o desenvolvimento dos processos legislativos e
administrativos da CASA LEGISLATIVA, assim como tomar disponivel, quando for o caso, suas
so"tuções para utilização por outros membros da Comunidade.

CLÁUSULA OUARTA - DOS BENS COLOCADOS À DISPOSICÃO DA CASA LEGISLATIVA

4.1 - Os equipamentos e programas colocados à disposição da CASA LEGISLATIVA para participação no
PROGRAMA INTERLEGIS foram adquiridos por meio do acordo de cooperação técnica internacional, Projeto
BRA/98/010, firmado entre o ÓRGÃO EXECUTOR e o PROGRAMA DAS NAÇÕES UNIDAS PARA O
DESENVOLVIMENTO (PNUD). Os equipamentos e programas descritos no ANEXO são fornecidos à CASA
LEGISLATIVA, ressaltando-se que os mesmos são de propriedade do PROGRAMA DAS NAÇÕES UNIDAS
PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD) - Projeto BRA/98/010, e estão destinados para uso único e exclusivo
na sede da CASA LEGISLATIVA, com a finalidade de atender às atividades previstas no PROGRAMA
INTERLEGIS, sob pena de rescisão do presente Convênio.

4.1.1 - Antes de findo o prazo de vigência do Projeto BRA/98/010, o ÓRGÃO EXECUTOR definirá,
em conjunto. com o BANCO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO (BID) e o
PROGRAMA DAS NAÇÕES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD), a destinação final
dos equipamentos e programas descritos no ANEXO do presente Convênio.

4.2 - A CASA LEGISLATIVA deverà designar e comunicar formalmente ao ÓRGÃO EXECUTOR os
parlamentares ou servidores responsáveis pelo recebimento e administração dos equipamentos e programas
relacionados no ANEXO, a serem instalados pelo PROGRAMA INTERLEGIS.

Y4.2.1 - O recebimento dos equipamentos e programas serà formalizado mediante assinatura de Termo{,Y de Aceite e Responsabilidade por representante da CASA LEGISLA TIV A no ato da instalação .

4.3 - São de exclusiva responsabilidade da CASA LEGISLATIVA os danos que vierem a ocorrer por impericia
ou imprudência do pessoal designado para utilização dos equipamentos e programas, inclusive aqueles
decorrentes de procedimentos que impliquem a perda da garantia.

4.4 - Durante o período de garantia, as manutenções preventiva e corretiva deverão ser realizadas única e
exclusivamente pela empresa contratada para este fim pelo PROGRAMA INTERLEGIS.

4.4.1 - A manutenção corretiva, quando necessària, será solicitada pela CASA LEGISLATIVA
conforme normas e procedimentos definidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS.

/!fi O/
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4.5 - Após o período de garantia, as despesas com manutenções serão pagas pela CASA LEGISLATIVA.

4.6 _ As atualizações tecnológicas dos equipamentos e programas descritos no ANEXO somente poderão ser
feitas:

. I - pelo ÓRGÃO EXECUTOR; ou

II - pela CASA LEGISLA TIV A, mediante prévia autorização do ÓRGÃO EXECUTOR.

4.7 - Em caso de roubo, furto, substituição indevida ou sinistro de algum equipamento ou componente, a CASA
LEGISLATIVA compromete-se a instalar outro com as mesmas características e configuração do original, além
de adotar as medidas administrativas e legais cabíveis.

4.8 - Na hipótese de alteração das especificações dos equipamentos e programas fornecidos pelo PROGRAMA
INTERLEGlS, a CASA LEGISLATIVA assinará novo Termo de Aceite e Responsabilidade no ato da
instalação.

4.9 - O acesso aos equipamentos e programas relacionados no ANEXO deverá ser franqueado, quando solicitado,
para fins de inspeção técnica e auditoría, à Coordenação do PROGRAMA INTERLEGlS, ao PROGRAMA DAS
NAÇÕES UNIDAS PARA0 DESENVOLVIMENTO (PNUD), ao BANCO INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO (BID) e à AGÊNCIA BRASILEIRA DE COOPERAÇÃO (ABC) do MINISTÊRIO
DAS RELAÇÕES EXTERIORES.

CLÁUSULA OUINTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

5.1 - Não há previsão de transferência de recursos financeiros entre os convenentes.

CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA

6.1 - O presente convênio entrará em vigor na data de sua assinatura, com prazo de vigência coincidente com a
duração do PROGRAMA INTERLEGIS.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA RESCISÃO

7.1 - A rescisão do presente Convênio poderá se dar:

~

I _ igavelmente, por iniciativa de qualquer dos convenentes, mediante notificação escrita enviada com, no
~ minimo, 60 (sessenta) dias de antecedência;

( 11 - pelo não cumprimento de qualquer cláusula ou condição prevista neste Convênio, em especial quanto à
finalidade e utilização dos equipamentos e programas, ou pela inobservância das prescrições legais,
mediante notificação de um dos convenentes, assegurado ao outro o direito de ampla defesa;

.IH- j~dicialrriente, nos termos da legislação.

7.2 - Em quaisquer das hipóteses de rescisão do Convênio ou em caso de não prorrogação, os equipamentos e
programas fornecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS serão devolvidos no prazo de 30 (trinta) dias.



li~-j-rr\-r@~~:fit!:rt;'Tl"Wi;t"",f3ê'''''"~''',*2'l;#j#iij''¥=;;
'. " '.

--~~'~?~##F++~;,;

SENADO FEDERAL
Secretaria Especial de Informática - SEI
Subsecretaria Especial do Programa Interlegis - SSEPI

CLÁUSULA OITAVA - DAS DISPOSICÕES GERAIS

5

8.1 - São de inteira responsabilidade da CASA LEGISLATIVA:

I - as conseqüências legais advindas da instalação ou uso de programas que não disponham de autorização
. legal óu contratual;

II - as informações, 'o conteúdo das páginas internet e mensagens eletrônicas provenientes dos equipamentos
instalados na CASA LEGISLATIVA.

8.2 - O nome da Secretaria Especial de Informática do Senado Federal - SEI e da Subsecretaria Especial do
Programa Interlegis - SSEPI, não poderão ser vinculados a qualquer outro fato ou ato distinto do objeto deste
Convênio.

•
8.3 - Os casos omissos deste Convênio serão solucionados mediante entendimento entre os convenentes e, se
necessário, formalizados em termos aditivos .

CLÁUSULA NONA ~ DA PUBLICACÃO

9.1 - O presente Convênio será publicado pelo ÓRGÃO EXECUTOR, de forma resumida, no Diário Oficial da
União.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO FORO

10.1 - Fica estabelecido o foro da Justiça Federal em Brasilia para dirimir qualquer questão porventura suscitada
em decorrência deste Convênio.

E. por estarem de acordo, os convenentes firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma,
para um só fim, juntamente com as testemunhas .

Petrônio Barbosa Lima Carvalho ar
Diretor da Secretaria Especial de Informática - SEL-JJ"-esid

Testemunhas:

•

,
Vi7hNzc, Ane~,.. ~--

~~--
Victor Guimarães V eira
Diretor da Subsecretaria Especial do
Programa Interlegis - SSEPI
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RELAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E PROGRAMAS
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RELAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E PROGRAMAS
DESTINADOS À CÂMARA MUNICIPAL DE CAARAPÓ

Equipamentos:

• Microcomputador Novadata modelo ND P500-A950Z;
• Impressora Lexmark modelo Optra E312;
• Gateway 3Com Office Connect 56k Lan Modem;
• Estabilizador Enermax/Winparts modelo EXS 1000W.

Programas:

•

•
•
•

Sistema operacional Conectiva Linux 5.0;
Sistema operacional Microsoft Windows 98;
Sistema de Automação de Escritório SUN StarOffice versão 5.2 for Linux;
Sistema de Automação de Escritório SUN StarOffice versão 5.2 for Windows;
Antivirus .

o
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INFORMAÇÕES PARA INSTALAÇÃO DO MICROCOMPUTADOR
E DA IMPRESSORA NA CÃMARA MUNICIPAL DE CAARAPÓ - MS

Para que se proceda à instalação do microcomputador, impressora, programas, aparelho para
conexão à Internet e estabilizador cedidos pelo Programa Interlegis, a Câmara Municipal de
Caarapó:

•
I - compromete-se a preparar a infra-estrutura necessana para instalação dos equipamentos, de

. acordo com o Manual de Recebimento e Instalação do Microcomputador e da Impressora nas
Câmaras Municipais;

2 - designa, no mínimo, dois vereadores ou servidores, a seguir relacionados, para acompanhar e
atestar a instalação dos equipamentos e receber o treinamento para sua utilização:

[O(] atestar instalação
treinamento

] atestar instalaçào
treinamento

] atestar instalação
treinamento

] atestar instalação
treinamento

1I~5:50({..
t-":~I-:5~nVf?
It~Slõ:5$Q R.
file (/J#1 - e

•
3 - informa os dias da semana e horários de funcionamento da Câmara Municipal:

4 - informa se a Câmara Municipal está conectada
(DSL)

5 - informa se há provédor de acesso a lnte et no

EsteJorrnlllório deverá ser encaminhado ao Programa Interlegis,
com a maior urgência possível para o seguint;? endereço:
PROGRAMA Inlerfegis
Av. N2 Anexo "E" do Senado Federal
Brasília - DF - CEP 70 J 65-900.

d I SI'm/ M. Na-o Dpro e or nteme!: aJ

Sim l2$]Não D
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(SpECIE: Convênio nO: ~1T.5lI02r.m(lo.\ - INTERLEGIS, eelebmdo
enltl: o Cemro de IMoITm;tiea e i'roc,,"samemo de D:ldos de) Senlldo
Fedeml _ PRODASEN. atu.ando como Orgão E~eculOr do Programa
Imer1cgis e a Câmara Munieipal de Planalto da ScrTa.MT; OBJETO:
Estabelecer e ...-guiar a panicipação da Casa Legishlliva no Progmma
Intcr1cgis; MODALIDADE: Nos lerIDos do disposto no An, 25. da
Lci o" ~,(,M, de 21/06/1993, bem como suas aheraçMs: DATA DE
ASSINATURA: lKi10l20(lo.\; VIGENCIA: A panir d. da~" de as-
sinalum. ç"m "ig:ê""ia ""lui"al""te à dumi;ão do Progmma Ime.-k:gi,;
SIGt"AT,\RIOS: Pelo Seoado Federnl _ PRODASEN . Exm,), Sr.
Pelr<'>nioBarrosa Lima Car\'albo _ Dirctot_ExC"Ulivo; Pelo ConvC'-
nindo. Vcreadm El<on Antônio dos Santos. Prc,idcnle da Câmara
Muoieip.~l de Plao~ho da Serra-MT.

l:SpECtE: Conv.;ni" nO: MT.51049!2UU4 _ INTERLEGIS. eelebrado
enlre o Cenlro de Infom,,;lica e Pruee~amcmo dc Dados do Senado
FeMrnl . I'RODASEt':. amaodo como Orgão ExocUlnr do Prob'l'ilma
lnterlct;i, e a CânlOm Municipal de No"a Nalarc-MT; OlHETO:
Ellahdeeer e n.'h'IJlar" par1icipaçan da C•.."", Legislali":1 00 Pmgrnma
lnterlegis; MODALIDADE: Nos lel1ll\l!; do di.posto 00 Ar1. 25. da
Lei n" 1(,666, de 21/0611993. bem como SUa!>alteraçõc<: DATA DE
ASSINATURA; l5lOW2004: VIGENCIA: A panir da d:lIa de as-
sinalura, çom ,'igêneia eq\li"alente ;, dura,ão do Programa Imcrl~is:
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - pRODASEN - Exmo. Sr.
Petn'mio Baroo,a Lim::JCarvalho . Dir~lor-Execllliv(l: Pelo Convc_
oi!.do, Vereador Jona, Manioiano. Pm;,denle d~ Câmara Municipal
de NO'''a Nuare-MT.

Esrtcll:: Coo,'êoio c": MS-5003S1Z004 . lr-ryERUGIS, celebrado
eotre o CCfllro de Informãliea c Processamento dc D~dOl do Senado
Fedeml _ PRODASEN. amando como Orçw £Xe,ulor do Programa
InlCrlcgi~ e a Câmara Municipal de Aral M<>:'Cirll.MS;OBJETO:
E~lahek'cer e regular a panicipao;ão da Casa l.egislat;va nu Programa
lnterlegis: MODAL1DAflE: 1'1", lermos do disposlo on An. 25, da
l....,io' H.6M, de ZII0(,'1993. bem ,omo ,uns allCrn,~es; DATA DE
ASSINATURA: 271051:'004: VIGEN<.:rA: A pnnir da data de ,,-s_
~in3turn, COmvig.;ncia equi,.,.lcnte it duração do Pn'gmma Intericgi,;
SI(;NATARIOS, P~lo Senado Federal - pRODAScN - EXl110 Sr.
['ClroO;o anrbo<n l.ima Can.,.lho - Diretor-Executivo: Pelo Con"e-
oiadn. Vercador Q,mar Marqycs do Amarnl. I're,idenle da Câmara
Muni~ipal de Aral Moreira-MS

EsrÊCIE: f;o'!,ênio o": ,\1S-SOll311200.f - INTERLEGIS, eclebfadn
eotre o Centro de InronnáüC'l\ e Proeessameolo de Dados do Scnadn
Fedeml . PRODASEN, atuando como ÓlEão Gcc\llOr do Programa
Inlerlcgis e a Câmara M\lnicipal de Brnsilãodio-MS: omno: E,.
lahcleeer e regular a panicípa,ão da Ca.,a Legislativa nO Programa
loterlelli<; ,\lODALlDADE: No, termos do di.p(lo<1O00 An. 25, da
Lei n" H.666. de 21/0611993. bem como sua!>allcraçôe-;,; DATA DE
ASSINATIJRA: 26105/2004: VIGÊII:ClA: A partir da data de ns-
sioalura. eom vigência equivaleote a dura,ão do Programa IOlerl~is:
SIGNATARIOS: Pel" Senado Federal _ PRODASI3N _ E~mo. Sr.
Petr'l'ln;o Barbosa Lima enr"alho - DirclOr-Geculi,'o: Pelo Coo,c.
ni~J". V=ador Carlos Amorim de A<.<is.Presidenle da Câmara Mu.
nieipal de Bm,ilándia-MS

nspÊClE: Coov.;nio o": MS_50(lo.\112004_ lr--fERI.EGIS. celebrado
eOlre o Cenlm de lofonnáliea e Proceslarncoto de D"d". do Senado
rederal - pRODASEN, amanco como Ól'Eão EXeCUIOrdo Programa
loterlcllis e a Câmara Muoieipal de Juli-MS: OBJl:TO: E,tabele,Cf e
regular a panieipaçAo da Casa Legi.lali"a no Programa 10leriellis:
MODALIDADE: :-lo, termo> do disposto no Art, 15. da Lei o" H.666.
de 211(lo'>ll"u3, bem COmOsu•• aheracõcs: DATA DE ASSINATURA:
2MI~/2()(}.f: VIGENCIA: A partir da d~la de assinalura. c:om \'igo'o,i3.
equi'"lcmc i duraçAo do Programa lnterleg;,: SIG~ATARIOS: Pelo
Sen~d" rederal - PRODASEN - bmo, Sr. retraoio Barl>"~n Lima
Car.'alh" - Dírelor-ExC"Uli,.o: Pelo Con,'c"iado. Vercad"r Ricardo
JuMioo l...i>pcr..Pm;idenlC da Câmara Muoieip,,1 de Juti-MS,

ESP1~CIErCorw-é!J.io nO:MS-50044!i004~ INTERLEGIS, edcbradt1
entre" Centrn.de.loronnática-e Proecss/(mcoto de Dados do Senado
Federal - pRODASE:-I,.alllaodo.eomo Orgão.EAC"UlOr do Prngrama
101er1cllis e a .Câmara Municipal de Caarapó-1>fS; 'OllJETO: Esta-
belecer e r\'JlI,lar.apanicip.'ção da-C ••ii-Legisl;Íli.'a Il<l Programa
loterlegis; MODALIDADE: Nos lemlOS do di~p""lO no An. 2~, da
Le; n" R.w., de 211ot>'19u3. bem como .uas nitera,õ",,; DATA DE
ASSINATURA: 16/1lf2004: VIGENCIA: A panir d. d:tltl de a.-
:;inalura. eom .'igcoeia equi,'aicmc â dumçlo do I'rogrnma Intorlegi,:
$IUNATÁRIOS: Pelo Senado Federal. pRODASEN _ E,m". Sr
Pelranio Barbosa Lima Car.'albo _ Diretor_Execuliv'''; Pelo Conve-
"iaJd. Verendor Garcia Kemparak de Andrade. Pre~idenle dn'CâITiâii).
Munícip~~,,:M~y

ESPECIE: C.,o"êoio o": MS-50045!20114 . INTERLEGIS. celeb •.•do
c",tre o CeITiro de Inlormática e Pro<'C<.<ameITiode Dados do Senado
Fedeml . PRODASEN, aluando como Órgão Gc'CUlor do Prob"""'ma
100erlegis e n Câm~ra ,\fuoieipal de Costa Riea-MS: OBJETO: Es-
tabelecer c rqrnlar a panicipacão do Casa Legislaliva 00 Prog""""
Interlegi,; MODALIDADE; I\'"s termo, do disposto no An. 25, do
Lei n" ~.M(>, de 21/0611993. bcmcumo Sua, allcrnçr.cJ:: DATA DI3
ASSINATURA: 2folll!2004: VIGEI'CIA: A panir da dOIa de a,-
,inaIUra. çom vigêocia <:qui,'aleole à duração do Prognuna Interlegis:
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - EM"". Sr.
Petr<'>o;oBarbo"" Lima Carvalho - Diretor_Executi"o; Pdo Coo"c-
oiado. \/c:rcadnr João Carlos de Oliveira. Presidente da Câmara ~fu_
o;eipal de COSIn Rica-:>lS

ESPEClE: Cm"..,io 0°: M$_50046/2004 _ I:>ITERLEGIS, celebrado
entre o Centro de 10fom1õ\lieae Processamenlo de D.dos do Senado
Federal. pRODASEN. "tuaodo eOlllOOrgão E~eeulOr do Programa
Imerlegis c a Càmara Muoie;pal de Corumbá-MS: OBJETO: E,_
labclecer c re!!"lar a par1ieipaçao da Ca"" I.~islaliva no Programa
InH:rlegi.; MODALIDADE: Nos. lerm", do dispOMOno An. 2~. da
Lci o' 8.666. de 21/0611993, bem eomo suas aheraçilcs; DATA DE
ASSINATURA: 261111211fl4:VIGeNCIA: A panir da data de as-
siOluurn. ,om ,'igi:ncia equivaleote 11duraçlo do Program. lmerl"lli"
Slüt':ATARIOS: Pelo Senado Fedeml _ pRODASEN . hmo. Sr.
Petl'Ónio lhrbo,a Limo Car.'alho _ DirctM.Execuli,'o; Pelo CO~"C-
niado, Vereador Robeno Gome> Façaoha. I're.id""te da Câmara Mu.
nicipal M Corumoo_MS

ESPÉCIE: Con'cnio 0°: MC;'.1I3021:'11O-l- INTERLEGIS. celeh:4do
eotre O Centro dc loformática c pmec.•.••'meolo de Dado, do S"".do
Federal - PRODASDI. aluaodo cOrnO Órgão Execulor do Progmma
Imerleg;' c a Cám"", Muoicipal de Bclmiro Braga-MG: OBJETO
Esmbelccer c regular a panieipa,ão do CO"" Legislativ. 00 Pro~'I1lma
Inter1cgi<; MODALIDADE: Nos lermoS do dispOSIO00 An. 25. da
lei o" S./i.M, de 21/06it'N3, bem como sua< alterações: DATA DE
ASSINATURA: 10105/2004: VIGENCIA: A partir da d= de •• -
• inatura. çom "ig.;nc;a equi,'alente á dura<;âo dn Programa Imerleg's:
SIGNATARIOS, Pelo Seoado Federal. pRODASEN - Exmo, Sr.
PetrÍloio Barbosa Limo Ca"alho - Diret<lr-Gcculi.-o: Pelo Coo"e-
oiado. Vereadm Jo>é Robeno Elieler. Presidente da Câ:narn Mu-
nicipal de Belmiro Braga_Mei.

ESPÉCIE: COlI"CO;Oa": 1>lG-3I.H2I2004 - INTERLEGlS. eelebradn
emre O Centro de Informaliea e rmccs<JlmenlO de Dados do Senado
Federal - pRODASEN. atuaodo como Orção Executo, do Programa
lmcrlegi. e a Câmara Municip.,1 de Frao,isro Dumom-MG: OB-
JETO: Estabelecer c reg:ular a participação da C"-,,, i.egi,laliva 00
P"'h.,-ama Inlerlegis: MODALIDADE: Nos lermOS do di.p"'lO 00
An. 25_ da Lei o" K66b. de 21111W1993.bem como ",as alteraçõcs:
DATA DE ASSIN,\TURA: 12/il5i2004: VIGENCIA: A part;r da data
de ns.ina:ura. COIl)vig-~ncia cqui,';)lcnte ;, duração do Programa lo-
tcrlegis: SIGNATARIOS: I'elo Senado Federal _ PRODASEN - Ex-
mo, Sr. Pe\riíoio Barbosa Lim., Cal",'albo - DirclOr.ExecU1ivo: Pelo
C"o\'eniado. VercaJu, Fernand" AI,'CS Rabclo. Presidemc da Càmara
Muoieipal de Franci,co Du"nlITt-MU

ESPÉCIE: Con,cnio 0°: M(j.)1342/1004 - INTERLEGIS. celeb,"do
enlre O Ceotro de lnform.~tic:l e rmeCS-'JlmcOIOde Dados do Sen.do
Fcderal - PRODASE:-l. atuaodn como Ol'Eão ExecUlor do Programa
10terlCflisc a Câmara Muoieipal de ltailo.1-~lG~ OBJETO: Estabelecer
c ",guiar a panicipação da casa Lc~islati,'~ 00 Programa Interlcgis:
MODAI.IDADE:;'<05 lermos do dispoMO 00 Art, 25. da Lei o" 8.666.
de 11/06/1993. l>cmcomo suas alleraç/lc!;; DATA DE ASSf:\/ATURA:
06/0512004; "IGÊNClA: A panir da data de assinalUra. ~orn vigo'ncia
cqui,'aicl:.te li dum,flo do Programa Imerlegi<: SIGNATARJOS: Pelo
Seoado Federal _ PRODASEN _ E"mo, Sr. Pmooio Barbo,a Limo
Carvalho - Direlor-Executivo; Pelo Coo\'eniado. V=d"r l).,lm"
Gonç-al'e< Barbosa. Presidentc da Câmara Muoicipal de 1~~Í1na-MG.

ESPECIE: COI",>,oio n": MG-3134S!20lJ4 _ INTERLEGlS, celebrado
emre o Ce:ltro de lorom,át;ea c Proce,-,~memo de Dado, do Senado
Federal. pRODASEN. atuaodll como Ó'l!iio E,ccul'" d" Programa
Imerl~>-j, c a Câmara Muoicipal de Jcqueri.MG: OBJETO, EMa.
belccer e ""JlI'lar a panicipaç~o do Co," Legislati,'a "" Pr"JIT1lm~
10Ierlcyi>: ,\lODALlDADE: Nos ICnuO' do di<pOSlo 00 An. 25. da
Lei n° 8.66Ii. de 2110611993. bem Cl1m" <ua., aheraç,,"-<; DATA OE
ASSIN"ATURA: 17,TISI2004: "1(;ENCIA: A panir da dala de a<_
sinalu"'-. ,001 ,igêneio cquiv"1cnle â dtlração do Pmgmma 10Ie.lcgi"
SIGNATARIOS: Pelo Senado rederal - pRODASEN - ExOlO. Sr.
PelJ'Ônio Baroola Lima Can1l1hn - Di"'tor_E~eculi,'o; Pelo CuO"e-
oi.do. Vereador Vanderlei de Lima Faria. Presideme da Cà;nara Mo_
nieipal de Jequcri_MG

ESPEClE: COl"i::n;O o": MG-) 13_\(,/2004 - INTERLEGlS. celebrado
eolre o Ceotro ,de loformiilicn e PmcC!'"",meolo de Dados d" Senado
Federal - pRODASEN, aluando eom" órgão ExeeolOr do Programa
lmerlegi, e a Câmara Municipal de Morada No,.,. de Min•..,_MG;
OBJETO: E5labelceer e regular a panieipaç!o da Casa Legi.lali"" 00
Programa Imer!cgi,: MODALlIlADE: Nos tonuos do di,po.<lO 00
An. 25, da Lei n° ~,M>6. d. 21106/1993. bem como suas aheraçiies:
DATA DE ASSINATURA: 10'0512004; VIGÊNCIA: A partir da data
de asSiOalUra. eOll) ,.,gêIleia equ;valenle à duraçiio do Prob'r3IlUl In-
terlegí.: SIG:-IATARIOS, Pelo Senado Federal - PRODASEN - Ex_
mo. Sr. Petrônio Barbosa Lima Ca,.,..alh" - Direlor-Executivo, Pelo
Cooveoiado. Vereador Ricardo de Oli"e;ro. Presiócnle da Ciirnara
Municipal de Morada NO\'a de Mina;,.MG.

ESpECIE: Coovêoio o': MG.3lJ51U201l.f . 1~'TERLEGIS. celebrado.,
e'Tl\reo Cemro de lorormóliea e Pmcel.<arnento dc Dado.<do Senado
Fcéeral - PRODASEN. al\lnod" eOmo Org!o Excculor do Program.
lnterlcg-i, c a Câmara ,\funicipal de t':epomoceoo-MG: OBJETO
CSlabelc.,er Crc;,'lJlar a par1icipaçã" da Ca'~ legi,lali,'a o" Programa
I&.tcrlcg-i,; ,\10DALlDADE: N", termO< d•.•disp",lo 00 An. 25. da
Lei n" ~.66ó. dc 211()(,llu93. hem como ,oa, alteraç~: DATA DE
ASSINATURA; lO'IJSWll)4; VIDÊNCIA: A parlir da dala de •..'-
,inatura. ,om vigêncio cqui, .• lenl" 1\du"'ção do Programa Imerl"llis:
SIGNATARIOS, Pel" Srnadu Fc<lcral _ pRODASEN - E~mn. Sr.
pctrooio Baroo.a Lima C",,-alho - Diretor-Execulivo: Pelo CO::l"O-
niado. Vereador Gabriel capeno Garci •.. Prc,idenle da Câmara Mu-
oicip~1 de Nepomuecoo-MG.

ESPECII::: Convo'oiu n": MG_31J75i2004. f,\JTERLEGIS, eeld'rtIdo
entre o Ceotro dc loronnáliea e Proc",,-'ameolo de Dado, do Seoado
Federal - PRODASEN, aluaodo como O'gão Exeeulor do Programn
10lerleg;s e a Câmara Muoieipal de Rodeiro-MG: OBJETO: E"I'-
belceer e reb",lnr a participação da Casa Legi'lati"o no Programn
Interlegis: MODALIDADE: No< tC'JTOl)!,do dispOMOno An. 25, da
l.ei o"lU,(>/'>, de 21/fl6.'19,,3. bem como sua' allernç{Je~: DATA De
ASSINATURA: fI6,'OSJ200.f: VIGEl'\CIA: A panir da daUl de al-
~ioalura. çom "ig.;neia equi,'aleote 11dura,âo do Programa. Inlerlqli.,;
SIGNAT ARIOS: Pelo &:oado Fe<:Jeral_ PROIlASEN . Exmo Sr.
Petrooio Barl>oslt Lima Ca •.••..albo _ Direl"r-Execuli,'o: Pelo C,)O'C-
oiado. Vereado, Jm~ Teixeira da Silvo. Pre.ideote da Camar" Mu.
oicipal de R"óci,o-MG

ESPECIl::: Gm,'cn;(\ 0°: MG-31J791200-l _ II\"rr;RLEGIS. celehmdn
entre <>Centro dc lolorn,áli...,. e ProC>..••• memo de D:ldns d" Seoadu
Federal.- PRODASEN. llluando como Orgão Exocutor d" 1'10grnm~
Ir,le-rles" c a Câmom Municipal dc Santana dc Cal~ua,e,-Mn: o£1.
JETD: L<tal>ck:cer,e r"llul~r a participação da Casa LeJ;i~lali"a n"
P~"-llma ImerlcllÍ': MODALIDADE: N05 lermos do di~p""to O"
An. 25. da Lei o" 8,666. de 21/06/1993. bem como ,uas .llernç""';
DATA DE ASSINATURA: 07/l1S!2004; VIGENCIA: ,\ porlir da dala
de ""ioalura. '00) ,'igêneia equivalente a duraeão do Programa lo .
leriogi.': SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal. pRODASEN . E~.
m". Sr. Petrônio B~ Lima Carvalho - Direlor_E.xccuti\ll: 1',111
Conveniado, V,reador Edgar Xa,ier M S0\I7.3, Presidcme da ('.Amam
Muoieipal de Santaoa de CaUlguasc,_MG

ESpECIE: C<lnv~oio nO:MG_3I.,05/2004 _ INTERLHiIS. eclehrado
eo1rc o Ceotro de Informâliea e Proce,""",cnlo de Dado< do Seoado
Federal _ PRODASEN. aluandn eomo OrJ;ão ExeeulOr do Progmma
lotcrlegi.< e a Câmara M"nieipal de Bomfim_MG: OBJETO: ESla-
belecer ,e regul.:ir a parlicipaçlo da C•..,a Legi"lal,va 00 I'mgrama
InterkglS: MODALIDADE, Nos lerm"" Co dISposto no An. 15. d~
Lei o" R.M>/'>. de 2110(,.'1993. bem cnmo ""as ahera,""": DATA DE
ASSINATURA: lIV0~12004: VIGÊNCIA: A panir da da~~ de ll-',
sioalllra, çom ,'igêneia equi'::!loote à duração dn Progmm" 101er1cgis:
SIGNATARIOS: Peln Senaoo rederal _ PRODASEN _ E""I\. Sr.
Pelronio Barl>osa Lima Car.alho - DirelOr-E.,ecmi,o: Pcl" Con"e_
oiado, Vereador Edward Campo'. Presideole do Câmara ,\1uoicipal de
Bomfim_MG,

ESPECIE; Coo,'ênío 0°: M(j-JIJOSr:20(lo.\ _ INTERLE(;IS. edc\1rad>l
entre o Centro de lnlÓlrmiitica e Proces..<amemo de Dado, do Senado
rcdcral - pRODASEN. alUaodo como Orgão ExC"Ulm do PrqmIma
Imcrlcgis c " Ciim~ra Muoieipal de Campo do Meio.MG; OBJETO:
E,tabelc= e regular a panieipa,ão da Casa Legi<lati\'3. no Progmma
Imerleg;s; MODALIDADE: N", term"s d" di~poslO 00 Art. 2S, da
Lei n° 8.666. de 21/0/\1199." bem eOmo ,oas allera,ões: DATA DE
ASSINATIJRA: 19!OSI2I)(Io.\;VIGENCIA: A panir da data de a<-
,ioatura.. ,um \'igtncia cqui""lcote à duração do Programa I"terlc~i"
SIGNATARIOS: Pelo Seoado Federal _ PRODASEN _ Gmo. S,
Pelrooio Bamo'a Lima C"".,.lho - Dircl~r.Execuli,'o: Pdo Cnnve-
nindo. Vereador Vicenle Lourenço Jü»\imiaoo. Pre.ideote da Camara
Muoieipal de Campo do Meir>-MG

ESPEClE: Co.1'.;nio o": MG.31}09'2004 - INHRLEGIS, edebrado
em", o Cenlro de 10r.mn:\lica c P",e"""",",OlO de Dado. d" Senado
Federal. PRODASEN. amando eM'" Órgão [~eeulOr do Pmgrnmo
loterlcgis c a Câmara Munieipal de Capitão Enêa,-~IG; OBJETO
ESlabcl~'Cere regulnr 3.panieipaçilo ca C"-<aLegi,laliva o" PO'J;(l'.mo
loterleg\ .•; MOr>AUDADE: No, terol(}S do dl\~'O O" Arl. 25. do
Lei n" S,6M. de 2Iill6ll'l'J3. hem cOmo ,uns aiternçõc,': DATA DE
ASSINATURA: 2511')5/lOO4;VIGEt':ClA: A partir da dala de a.'.
,inatura, çom vigência equivalente à dum,ilO do Prof'TI'ma Imerlcy.is:
SIGNAT ARIOS: Pelo Sem"k, Federal - I'RODASEN - [,'0"'. Sr.
Petmoio Barhoso Lima Carv.lho - Direlnr_Exeruti"", PeI" (',,0\C-
oiado. Vereador Jo>é Dalço Soares. Presideme do Ctimam Municiral
de Capitl" Eoéa<-MG.

ESPECIE: Coo,tni" nO:MG.313 [()'2004 - I;llTERLEGIS. ,elcbrado
cmre o Cenlr'\) de lnrorm.~ti," e ProeC!',amcnro de Dado~ do Se't1nd"
redeml . PRODASEN. amando como órgão beeutor do Progmma
10lcrlellis c a Câmara Muoieipal de Careaçu-MG; OIlJETI), 1~'la.
belcccr e regular a panicipaçlo da Casa Legislativa 00 Prollmma
lolorlegi,,: MODALIDADE: Nos lermos d" di'pOSIO 00 An. 25. da
Lei o" R,6&i, de 21/06/19')3. bem como .was atterncÍlcs~ DATA D(
ASSINATURA: 25/0512004: VIGENCIA: A panir da data de ftI,.
,inatura. ç"m v;gêr>e:iacqui,,..leote à duração d" Programa Itllcrlcllis:
SIGNATARIOS: Pelo Senaoo Federal _ pRODASEN _ E,m". Sr.
Petronio Barbnsll Lima Ca,,'alho _ Diretor-bocuti,o: Pelo Coo"e-
nindo. Vereador Raimuodo Jo<c Pelcg-rini. Presideme da C;;mara Mu-
oicipal de Ca",açu.MG.

ESptcrE: Coovcoio o": MG.313221ZlKI4 - INTERLEGIS, eelebrado
eotre o Cemm de lor"rmilica c Pr<X:cssamcmo de Dado, do Seoado
Fedeml - pRODASEN. o'\loo,jo c"mo Org-ão becUlor d" Programo
Imerlegis c a CllrrY.IraMunicipal de CooquiSla-M(;: ORJET!): E,-
tabe1ccer c regulor a panicip.ção da C"-<a l.egislaliva O" Programa
Interlcgis: MODALIDADE: N", lermo, do dispo<lo 00 An. 1~. (I,.
Lei 0° U,f,(" de 21/0611993. bem como 'lll, ~heraç,\ç,: DATA DE
ASSINAnlRA: 2S'O~I2UII4: VIGE:-ICIA: A partir da dala de a.'.
'toamra.. çom V\llênda c"lUl"alente â duração do Programa lnlerlcl'ls:
SIGNATARIOS: Pelo Seondo Federal _ PROOASEN _ bm<>. SI
Petrooio Barro<a Uma Car,.,.lhn - Diretor-Execuli,'o; Pei<, Con,'e-
oiado, Vereador Reginaldo Rodrigue, de SoUla. prcsid""te do C;;m~ra
Muo,dpal de Conquista_MG
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OFíCIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasília, 25 de junho de 2008

Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência o Termo de Transferência de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados à disposição dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo n° 1123-0C/BR entre o Governo do Brasil e o Banco interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integração do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Cláusula Quarta do Convênio de Participação
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nações Unidas para o
Desenvolvimento - PNUD, com a anuência desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cópia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens. e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-lnterlegis.

Na oportunidade, agradeço a participação dessa Câmara no
Programa Interlegis, esperando não só continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execução do programa de modernização do Legislativo brasileiro -
INTERLEGIS li.

Respeitosamente,

r',í;; ....." ~~'~~i,ll\A.w~, .~L~
MÁRCIO SAMPAIO LEÃO MARQUES

Diretor da Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Câmara Municipal de Caarapó
Rua Euclides Serejo Batista, nO870 C.P. 107
Caarapó - MS
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PREENCHER COM LETRA DE FORMA AR
DESTINATÁRIO DO OBJETO I DESTlNATAIRE

-~A.IRE

114 x 186 mm

11 SEr Z008
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ATUREZADO ENVIO f NATURE DE L'ENVOI

~ PRIORITÁRIA! PRIORITAIRE

:::J EMS
:::J SEGURADO I VALEUR DÉCLARÉ
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FC04ô31 16

A Sua Excelência o(a) Senhoria)
Presidente da Câmara Municipal de Caarapó
Rua Euclides Serejo Batista, nO870 C.P. 107
Caarapó - MS
79940-000
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75240203-0
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NOME LEGIVEL DO RECEBEDOR f NOM US(BLE DU RECEPTEUR
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TENTATIVAS DE ENTREGAI TENTATlVES DE LNRAISON

ROAR

tPÓT.UD

AVISO DE
RECEBIMENTO
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U IDA

h h h

LETRA DE FORMA

>J RAZÃo SOCIAL 00 REMETENTE f NOM OU RAISON SOC/ALE DE L'EXPEDITEUR

DDDDD-DD.D
BRASIL

MÁRCIO SAMPAIO LEÃO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlcgis
Av. N2 ~Anexo "EU
Senado Federal
70.165-900 - Brasília - DF

CIDADE / LOCAUTê
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